

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額			科目	金額		
	H29年度	H28年度	増減		H29年度	H28年度	増減
【資産の部】				【負債の部】			
固定資産	239,275,305	234,949,967	4,325,338 ※	固定負債	123,148,348	120,624,159	2,524,189 ※
有形固定資産	228,215,178	223,670,182	4,544,996 ※	地方債等	85,651,293	85,508,514	142,779
事業用資産	88,284,709	90,567,066	△ 2,282,357	長期未払金	2,208	3,129	△ 921
土地	42,349,847	42,920,514	△ 570,667	退職手当引当金	6,107,430	6,223,023	△ 115,593
立木竹	0	0	0	損失補償等引当金	0	0	0
建物	90,963,126	90,676,793	286,333	その他	31,387,416	28,889,493	2,497,923
建物減価償却累計額	△ 49,287,709	△ 47,500,535	△ 1,787,174	流動負債	11,915,652	11,572,438	343,214
工作物	12,712,296	12,600,941	111,355	1年内償還予定地方債等	8,511,566	8,123,224	388,342
工作物減価償却累計額	△ 8,679,722	△ 8,260,500	△ 419,222	未払金	2,019,606	2,178,544	△ 158,938
船舶	0	0	0	未払費用	6,457	7,318	△ 861
船舶減価償却累計額	0	0	0	前受金	292	836	△ 544
浮標等	0	0	0	前受収益	4,533	0	4,533
浮標等減価償却累計額	0	0	0	賞与等引当金	736,104	712,296	23,808
航空機	0	0	0	預り金	423,203	322,005	101,198
航空機減価償却累計額	0	0	0	その他	213,891	228,215	△ 14,324
その他	54,816	53,417	1,399	負債合計	135,064,000	132,196,597	2,867,403
その他減価償却累計額	0	0	0	【純資産の部】			
建設仮勘定	172,055	76,436	95,619	固定資産等形成分	242,252,244	237,593,574	4,658,670 ※
インフラ資産	125,340,440	118,578,433	6,762,007	余剰分(不足分)	△ 124,380,232	△ 120,987,718	△ 3,392,514 ※
土地	34,474,233	34,024,703	449,530	他団体出資等分	82,856	126,697	△ 43,841
建物	27,652,213	27,294,936	357,277				
建物減価償却累計額	△ 17,408,521	△ 16,918,487	△ 490,034				
工作物	147,805,212	137,523,028	10,282,184				
工作物減価償却累計額	△ 68,867,513	△ 65,660,826	△ 3,206,687				
その他	0	0	0				
その他減価償却累計額	0	0	0				
建設仮勘定	1,684,816	2,315,079	△ 630,263				
物品	34,378,559	32,604,445	1,774,114				
物品減価償却累計額	△ 19,788,529	△ 18,079,762	△ 1,708,767				
無形固定資産	213,951	300,665	△ 86,714				
ソフトウェア	213,751	300,465	△ 86,714				
その他	200	200	△ 0				
投資その他の資産	10,846,175	10,979,120	△ 132,945 ※				
投資及び出資金	175,791	175,791	0				
有価証券	0	0	0				
出資金	175,791	175,791	0				
その他	0	0	0				
長期延滞債権	860,676	916,872	△ 56,196				
長期貸付金	280,535	321,407	△ 40,872				
基金	9,164,621	9,229,012	△ 64,391				
減債基金	1,083,915	1,192,176	△ 108,261				
その他	8,080,706	8,036,836	43,870				
その他	450,590	421,731	28,859				
徴収不能引当金	△ 86,036	△ 85,694	△ 342				
流動資産	13,743,563	13,979,182	△ 235,619 ※				
現金預金	7,784,354	8,614,858	△ 830,504				
未収金	2,686,961	2,526,624	160,337				
短期貸付金	25,881	29,728	△ 3,847				
基金	2,951,059	2,613,878	337,181				
財政調整基金	2,732,666	2,385,049	347,617				
減債基金	218,393	228,829	△ 10,436				
棚卸資産	59,078	56,713	2,365				
その他	261,857	213,340	48,517				
徴収不能引当金	△ 25,625	△ 75,960	50,335				
繰延資産	-	-	-				
資産合計	253,018,868	248,929,150	4,089,718	純資産合計	117,954,868	116,732,553	1,222,315
				負債及び純資産合計	253,018,868	248,929,150	4,089,718

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目	金額		
	H29年度	H28年度	増減
経常費用	76,559,673	76,946,692	△ 387,019 ※
業務費用	36,917,139	36,098,758	818,381 ※
人件費	13,495,447	13,030,616	464,831 ※
職員給与費	11,750,642	11,262,474	488,168
賞与等引当金繰入額	773,083	744,393	28,690
退職手当引当金繰入額	0	66,727	△ 66,727
その他	971,721	957,022	14,699
物件費等	20,918,397	20,332,058	586,339
物件費	11,425,582	11,561,813	△ 136,231
維持補修費	598,962	561,667	37,295
減価償却費	8,778,179	8,097,025	681,154
その他	115,674	111,552	4,122
その他の業務費用	2,503,296	2,736,084	△ 232,788 ※
支払利息	1,260,368	1,322,904	△ 62,536
徴収不能引当金繰入額	92,055	145,695	△ 53,640
その他	1,150,872	1,267,485	△ 116,613
移転費用	39,642,534	40,847,935	△ 1,205,401
補助金等	31,380,349	32,518,345	△ 1,137,996
社会保障給付	8,192,026	7,949,791	242,235
他会計への繰出金	0	0	0
その他	70,159	379,798	△ 309,639
経常収益	15,578,500	15,193,442	385,058
使用料及び手数料	13,938,432	13,430,807	507,625
その他	1,640,068	1,762,635	△ 122,567
純経常行政コスト	△ 60,981,174	△ 61,753,250	772,076 ※
臨時損失	444,291	1,220,070	△ 775,779
災害復旧事業費	278,261	455,467	△ 177,206
資産除売却損	101,370	719,269	△ 617,899
損失補償等引当金繰入額	11,672	0	11,672
その他	52,988	45,334	7,654
臨時利益	80,805	36,925	43,880
資産売却益	80,805	32,230	48,575
その他	-	4,695	△ 4,695
純行政コスト	△ 61,344,659	△ 62,936,395	1,591,736 ※

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目	合計			固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
	H29年度	H28年度	増減			
前年度末純資産残高	116,732,553	114,636,911	2,095,642	237,593,574	△ 120,987,718	126,697
純行政コスト(△)	△ 61,344,659	△ 62,936,395	1,591,736		△ 61,344,659	-
財源	62,468,296	63,788,365	△ 1,320,069 ※		62,468,296 ※	-
税収等	42,317,157	43,367,881	△ 1,050,724 ※		42,317,157	-
国県等補助金	20,151,139	20,420,484	△ 269,345		20,151,139	-
本年度差額	1,123,637	851,970	271,667		1,123,637	- ※
固定資産等の変動(内部変動)						
有形固定資産等の増加				-	-	
有形固定資産等の減少				-	-	
貸付金・基金等の増加				-	-	
貸付金・基金等の減少				-	-	
資産評価差額				-	-	
無償所管換等	82,626	1,243,671	△ 1,161,045	-	-	
他団体出資等分の増加						
他団体出資等分の減少						
その他	16,053		16,053	-	-	
本年度純資産変動額	1,222,316	2,095,642	△ 873,326 ※	4,658,671 ※	△ 3,392,514	△ 43,841
本年度末純資産残高	117,954,868	116,732,553	1,222,315 ※	242,252,244	△ 124,380,232	82,856

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。